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//   Møtedato: 06.03.19 på Statens hus, Steinkjer (kl. 1030 – 1400) 
 
//   Til stede: Randi Nessemo LO, Mona Lersveen FFO, Oddvar Øyan FFO, Merethe Bue 
Kreftforeningen, Merethe Bue Kreftforeningen, Linda Fjeldvær NAV Kontaktsenter, Bonny 
Okpe Sør-Trøndelag Felles innvandrerråd, Jostein Grimstad KS, Frode Strømman SAFO, 
Knut Bakken PFO, Jan Arve Strand NAV Trøndelag, May Beate Haugan NAV Trøndelag, 
Heidi Rygh NAV Levanger, Frode Selbo, NAV Trøndelag Hjelpemiddelsentral 
//   Forfall: Bente Wold Wigum NAV Trøndelag, Janne Krohn-Hansen NHO, Per Olav 
Gundersen NAV Lerkendal 
 
//  Referent: Kjell Tore Aftret 
  
//  Kopi til: Ann Kristin Løe NAV Trøndelag, May-Liz Flatholm NAV Trøndelag, Ole Gunnar 
Kjøsnes KS 
 
 

Møte i brukerutvalget for NAV Trøndelag 
 
Sak 1/19 Godkjenning av referat fra siste møte.   
Godkjent uten merknader. 
 
Sak 2/19 Orientering og diskusjon rundt NAV-huset på Steinkjer. Orientering ved 
avd.dir. Arve Strand.   
Jan Arve orienterte om nytt NAV-bygg på Steinkjer. Mange enheter skal inn i bygget og til 
sammen blir det ca. 250 ansatte. Mange interesser skal ivaretas.  
Det blir en betydelig reduksjon i areal i forhold til hva disse enhetene hadde tidligere. Bygget 
ligger sentralt i forhold til tog og buss. Bygget har en kombinasjon av åpent landskap og 
cellekontor.Det har vært en betydelig involvering av ansatte i hele prosessen. Prosessen 
oppleves å ha vært veldig bra. 
Slike byggeprosesser styres av mange formaliteter og lovverk.  
Brukerutvalget for NAV Inntrøndelag har vært involvert i utformingen av NAV-kontoret, 
spesielt mottaket. 
Det skal opprettes ulike arbeidsgrupper, men det er pr i dag usikkert hvem som blir involvert i 
dette, og hvordan de blir organisert. 
Frode Strømman: er parkeringsplasser og handicapplasser ivaretatt? Jan Arve svarte at 
dette er med i kravspesifikasjonen. 
Parkering i Steinkjer sentrum er en utfordring. Flere aktører er i dialog med kommunen om å 
få flere parkeringsplasser i sentrum. 
Randi: Er sikkerheten til ansatte ivaretatt? Det har vært mye diskusjoner rundt dette, men 
dette skal ivaretas.  

 

 



 
 

 
 
 

Det vil være et eget møteromsavdeling i bygget. Tegningene skal være ferdig i løpet av 
denne uka. Det ble påpekt at det er viktig at bygget er tilrettelagt for alle. Dette skal ivaretas i 
kravspesifikasjonen. 
Frode Selbo: HMS kan gjerne være med på å gi råd i forhold til tilrettelegging. Ofte legger en 
seg på en minstestandard, og den er ofte ikke god nok. Jan Arve tar med dette innspillet i det 
videre arbeidet. 
Randi: Viktig å ha fokus på dette med universell utforming. Det kan bli dyrt å rette opp i 
etterkant. Viktig at anbudsrunden ivaretar dette med ryddige forhold knyttet til bla krav om at 
bedriften tar inn lærlinger. Videre sørger for at svart arbeid ikke utføres i byggeperioden. 
Viktig med ryddige forhold mellom byggherren og leveranser. Dette vil ligge inne i 
anbudsprosessen.  
Bygget skal være innflyttingsklart januar 2021. 
 
 
 
Sak 3/19 Hvilke muligheter har en verge til å opptre på vegne av en de har vergemål 
for, på Ditt NAV». Jfr. Det som er tilfelle i f.eks bankene. 
Saken ønskes løftet inn mot sentralt brukerutvalg.  
Mona hadde en kort innledning til problemstillingen. 
Linda: På nivå 4, tilgang på digitale løsninger kan ikke verge ha tilgang til. Alternativet er at 
verge får tilsendt papir vedrørende saken. Refererte videre til lover og regler rundt dette med 
verge.  
Terese orienterte litt om hvordan vergemålet fungerer i NAV. Linda nevnte dette med 
tilganger på forskjellige nivå.  
Verge kan komme inn på nivå 3 med sin ID. Linda nevner at de er streng på dette i forhold til 
hva som ligger i det verges fullmakt.  
Oddvar: Mener at en bør jobbe med systemene slik at det gis tilganger i systemet hvor 
vergen har slike fullmakter. 
Randi: Viktig å ivareta brukerens sikkerhet. Det virker som NAV er opptatt av dette. 
Utvalget mener at det er viktig at bruker og verge får det så greit som mulig, og at vergen ser 
det han skal ha tilgang til også i digitale løsninger. 
Utvalget mener også at NAV må påse at bruker blir ivaretatt og at man får lager standard 
arbeidsmåter slik at man unngår gjentatte og mange omveger for å få hjulpet brukeren.  
Konklusjon: Vi oversender saken til sentralt brukerutvalget med oppfordring om å jobbe 
med datasystemene, slik at det gis tilganger for vergen der vergen har fullmakter. Dette 
gjelder også i forhold til digitale løsninger. Viktig å ivareta brukerens sikkerhet i dette 
arbeidet.  
 
Sak 4/19 Manglende aktivitet i lokale brukerutvalg – sak opp i ledermøte før jul. Hva 
var responsen. Tilbakemelding fra ledelsen. 
Jan Arve refererte fra ledermøte før jul hvor denne saken ble tatt opp.Tilbakemeldingene fra 
ledermøte er at det fungerer bra i forhold til enkelte saker. 
En del plasser er det stoppet litt opp pga stort frafall til møtene. Noen plasser er det ikke 
kommet skikkelig i gang pga av mangel på tema. Noen plasser er utvalgene opp å gå, mens 
det andre plasser ligger arbeidet nede. 



 
 

 
 
 

Frode Strømmen: hadde senest i går tilbakemelding fra en brukerrepresentant om at det ikke 
var aktivitet i utvalget. NAV må bli mer tydelig for å få opp aktiviteten. 
Atle: hvorfor fungerer enkelte utvalg bra mens andre fungerer mindre bra? Hva er 
suksesskriteriene? 
Det er viktig at vi tenker bredt i forhold til dette med brukermedvirkning, ikke bare 
brukerutvalget, men være kreativ i forhold til hva kan gjøres.  
Kan det være aktuelt tema på samlingen for alle ansatte i NAV Trøndelag. 
Grunntanken med brukermedvirkning er å gi bedre tjenester til brukerne.  
Brukerstemmen inn på konferanser oppleves ofte positivt, også hos de som skal utføre 
tjenestene. Marit Bye Rise fra NTNU er ekspert på brukermedvirkning. Dette er en ressurs 
som kan benyttes på aktuelle samlinger. Viktig at lokale ledere ser nytten av dette arbeidet. 
Dette vil være med på å gi motivasjon. 
NAV Vestfold er tatt fram som et godt arbeid med brukermedvirkning.  
Brukerne har en ekspertkompetanse som NAV vil ha nytte av.  
Det gjennomføres en god del brukerundersøkelser bla på kontaktsenteret. Dette er nyttige 
tilbakemeldinger som det bør jobbes bedre med. Mye brukermedvirkning skjer uten av 
brukerne vet om det, spesielt gjennom de nye digitale løsningene. 
Få brukerutvalgene om å rapportere tilbake til oss, om det har vært møter og hvilket tema 
som har vært opp i møtene.  
Viktig å lytte til de som jobber bra med brukerutvalgene.  
Jobbe med en samling i år som går på brukermedvirkning, ikke bare brukerutvalg. Denne 
samlingen begynner en med å planlegge nå, slik at den kan avholdes høsten 2019. I løpet av 
høsten sender NAV ut info ifht ny-oppnevninger for alle brukerutvalg i Trøndelag, for 
perioden 01.01.2020 – 31.12.2021. 
Saken om lokale brukerutvalg settes på saklisten igjen i første møte i brukerutvalget for NAV 
Trøndelag høsten 2019 
 
 
Sak 5/19 Bruker møter etat – årlig arrangement på Stiklestad, i år 19.09.19. Kort 
orientering.  
Kjell Tore orienterte om arrangementet. Han er med i ei arbeidsgruppe som jobber med 
innholdet. Samarbeid mellom flere parter. Hovedtemaet på konferansen i år er «Ka gjær 
utenforskape med åss» Programmet er i stor grad på plass. Brukerstemmen er godt 
representert på konferansen. Camilla Lyngen med tema: Fra alt til ingenting, videre Armann 
Vestad: Hva var det som gjorde at jeg kom på rett vei? NAV Verdal vil orientere om et 
prosjekt som de har: Erfaringer fra Drømmedagen. Mobbeombudet i Trøndelag Gitte Franck 
Sehm vil si noe fra sitt ståsted. Christian Wendelborg NTNU vil ha som tema Oppvekst med 
funksjonshemming – veien ut av jevnaldermiljøet. Videre vil Arve Strandheim ha et innlegg 
om utenforskap og kommunikasjon.  
Det er håp om bra oppmøte på konferansen og at flere fra NAV møter opp enn det som har 
vært tilfelle tidligere.  
 
Sak 6/19 Kort orientering fra NAV og organisasjonene. 
NAV fylke: Mye som skjer i NAV. Mye aktivitet for fylkesleddet i forbindelse med mange 
kommunesammenslåinger. NAV i en ny tid – her er det snakk om å få til større NAV-enheter. 
Noen NAV-kontor er for små til å ivareta rettssikkerheten til brukerne. En målsetting for NAV 



 
 

 
 
 

er å få til bedre brukermøter. Hele etaten er inne i en digital omstilling som er krevende for de 
som jobber ute i NAV-kontorene. Det jobbes med å få til bedre samhandling mellom de 
forskjellige enhetene i NAV. Tjenestene til brukerne leveres gjennom mange kanaler. Det 
jobbes med en nasjonal inkluderingsdugnad, som også vi i Trøndelag jobber med. Vi har 35 
jobbspesialister og 40 markedskontakter som jobber mye ut mot forskjellige arbeidsgivere. 
IA-avtalen er endret, bla med målsetting om 10% reduksjon av sykefraværet. Her må NAV se 
på sin egen organisering for å møte denne endringen. 
HMS: Alle ansatte på hjelpemiddelsentralene har ansvar for alle innbyggerne i hele 
Trøndelag. De har i dag en ordning som heter brukerpass – disse er knyttet til erfarne 
brukere. Dette medfører at en skal ha lettere tilgang til HMS sine tjenester.  
NAV Ytelseslinje: Vi er litt fjern og litt nær i forhold til brukerne. Det er viktig å informere og 
veilede tydelig, og det å ha et forståelig språk. Serviceklager benyttes til å forbedre tjenesten. 
Ytelseslinja står overfor betydelige endringer i forbindelse med digitalisering. De jobber med 
ytelser fra vugge til grav. 
NAV Kontaktsenter: Står i endringer som andre deler av NAV. Endringene skal ikke 
oppleves av brukerne. Det er fokus på hvor mye tid en bruker på produksjon. De er opptatt 
av at mest mulig tid skal benyttes på produksjon. Bortsett fra Oslo er kontaktsentrene både 
for statlig og kommunale tjenester. Kontaktsenteret skal i gang med en pilot med uinnlogget 
Chat-app for generelle spørsmål i Trondheim. 
Jostein KS: Mange kommuner jobber med kommunesammenslåing. En del arbeid med 
kommunevalget. Når det gjelder digitalisering jobbes det mye i fellesskap med alle 
kommuner i Trøndelag. Et samarbeid på hjelpemiddelområdet, hvor Frode Selboe er med i ei 
arbeidsgruppe. Hvordan ny IA-avtale skal praktiseres inn mot kommunene kan være en 
utfordring. Kommunesektoren er som regel den største arb.giv i alle kommuner. Ellers jobbes 
det med ny helseplattform, hvor Trondheim kommune er i førersete. 
Oddvar FFO: har vært på befaring på NAV-kontoret på Melhus, ser spennende og bra ut. 
«Disken» i mottaket var plassert rett innenfor inngangsdøra. 
Atle Ungdommens brukerråd: De er også veldig fornøyd med NAV Melhus. Erfaringene fra 
brukerrådet for i Trøndelag er spredd til flere plasser i Norge. NAV Trøndelag skal delta på 
Mulighetskonferansen. Dette i forhold til ARVR-teknologi. Dette har fått stor nasjonal 
interesse. Mye aktivitet i ungdommens brukerråd. Representanter for brukerrådet har vært å 
snakket med ungdommer ved de forskjellige jobbhusene.  
Mona FFO: Veldig mye høringer for tiden, både i forhold til NAV og i forhold til kommunene. 
Det er nyoppnevning av brukerråd til høsten. Dette krever en del opplæring. FFO er også 
opptatt av å svare ut de ulike høringene ifht NAV pr i dag, samt at de følger med ifht det nye 
NAV-huset på Steinkjer, og er opptatt av at brukermedvirkningen blir ivaretatt. 
Knut Bakken PFO: PFO i Nord- og Sør-Trøndelag er slått sammen rett før jul. De er opptatt 
av velferdsteknologi og digitale løsninger. Et prosjekt som heter «Leve hele livet» jobbes det 
en del med rundt omkring i kommunene. 
Bonny: De skal ha møte til uka hvor de lager en tiltaksliste over hva de skal ta for seg i 
2019. 
Merethe Bue Kreftforeningen: Det var et møte før jul hvor en jobbet med 
brukermedvirkning. 
Frode SAFO: opptatt av at lovene fungerer slik de skal. Budsjettene i kommunene medfører 
at intensjonene i tjenestene blir pressa. Dette medfører at systemet ikke fungerer. Det 
fungerer bra i barne- og ungdomsårene, men overganger er krevende, og når en blir voksen 



 
 

 
 
 

blir det større utfordringer. NAV er en nødvendig partner i karrieren ovenfor de med en 
funksjonshemning. 
Viktig at brukerne ikke havner i passivitet. SAFO er redd smitteeffekten fra det som skjer i 
Trondheim.  
Brukerne skal ha tjenester etter behov, og skal ha en aktivitet på dagtid. Det er jobba mye 
med samferdsel, spesielt i forhold til Trondheim. SAFO legger vekt på dette med opplæring 
av representanter i brukerutvalg.  
Randi LO: først på nyåret var det et møte, om den nye IA-avtalen, med målgruppe 
tillitsvalgte. Det er mangel på kunnskap om den nye avtalen. Her er det en del arbeid å gjøre 
i forhold til bedriftene. Viktig å få til gode overganger mellom den gamle og nye IA-avtalen.  
Det er årsmøter rundt omkring i organisasjonen. Det jobbes med tre-partsamarbeid knyttet 
opp mot havbruk. Dette er det gode erfaringer med. 
De har hatt en diskusjon om å få til en samling for medlemmer av brukerutvalgene. 
 
Sak 7/19 Eventuelt. 
Innspill til tema i brukerutvalg: 
Frode Strømman: Hvordan kan brukerne få større innflytelse på anbudsløpet inn mot 
tiltaksbedrifter? Det er ønskelig at brukerutvalget får være med å tolke oppdragsdokumentet. 
Atle: Hvordan kan NAV utvide dette med brukermedvirkning? 
Oddvar: Hvordan fungerer IA-avtalen i forhold til dette med inkludering, og det å forhindre 
frafall? 
Randi: Hvordan få fram alle sidene ved NAV. Viktig med forventningsavklaring. Viktig at folk 
opplever å bli tatt på alvor. 
Linda: Brukerundersøkelser kan legges fram, bla serviceklager. Viktig med systemer for å 
følge opp dette. Det er viktig å stille seg spørsmål om «hva ser man av klagene?», og «hva 
gjør vi med det?», og ikke minst «hva må endres på?» 
Heidi: vanskelig dette med forventningsavklaring. Dette diskuteres mye i NAV. Hvordan 
oppfattes NAV? Hvordan oppfattes det første møte med NAV? Dette er ikke satt i system. 
Serviceklagene benyttes i dette arbeidet.  
Jan Arve: Ta opp dette med serviceklager, og hvordan vi kommuniserer ut til våre brukere. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


